
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

11.06.2025                                                                                         № 2618 

 

 

О внесение изменений в Порядок принятия администрацией 

Богородского муниципального округа Нижегородской области решений 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 01.10.2021 № 3119  

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.10.2024 № 1360 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393», рассмотрев 

протест Богородского городского прокурора от 27.05.2025 № 05-01-2025, 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок принятия администрацией Богородского 

муниципального округа Нижегородской области решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 01.10.2021 № 3119, 

следующие изменения: 

в пункте 3: 

1.1) в подпункте «а» слова «выписка из отчетности» заменить словом 

«справка»; 

1.2) подпункт «б» дополнить словами «, предусмотренных регламентом 



2 

 

 

реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации»; 

1.3) в подпункте «в»: 

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к 

наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым 

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 

задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением 

установленного срока ее взыскания;»; 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 

«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра 

сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства 

гражданина.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации — начальника финансового управления 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области Солуянову С.А. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Н.А.Овсянникова  

2-16-39
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500021&dst=2345

